Постановление Департамента цен и тарифов администрации Владимирской
области от 24 мая 2018 г. N 17/2

"О внесении изменений в постановление Департамента цен и тарифов
администрации области от 28 декабря 2017 г. N 63/3"

ГАРАНТ:

Постановлением департамента цен и тарифов администрации Владимирской
области от 4 апреля 2019 г. N 14/2 настоящее постановление признано утратившим
силу с 12 апреля 2019 г.

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 N 69-ФЗ "О
газоснабжении в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2000 N 1021 "О государственном регулировании цен на газ,
тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории
Российской Федерации", Методическими указаниями по расчету размера платы за
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям
газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее
величину, утвержденными приказом ФСТ России 28.04.2014 N 101-э/З, на основании
протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области
от 24.05.2018 N 17 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:
ГАРАНТ:

Пункт 1 настоящего постановления, действует с 31 мая 2018 г.
1. Внести изменения в постановление департамента цен и тарифов

администрации области от 28.12.2017 N 63/3 "Об установлении стандартизированных
тарифных ставок и формулы определения платы за технологическое присоединение к
газораспределительным сетям АО "Газпром газораспределение Владимир", ЗАО
"Радугаэнерго":

1.1. Пункт 2 приложения N 1 изложить в редакции согласно приложению N 1.
1.2. Пункт 5 приложения N 1 изложить в редакции согласно приложению N 2.
2. Изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 31

мая 2018 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

средствах массовой информации.

Заместитель директора департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области

Н.Н. Курпан

Приложение N 1

к постановлению департамента
цен и тарифов администрации

Владимирской области
от 24 мая 2018 г. N 17/2

2. Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО,

связанных с разработкой проектной документации, для случаев, когда
протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения,
измеряемая по прямой линии от границы земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет 150 метров и менее (с учетом затрат
на проведение экспертизы проектных решений), (в текущих ценах), С2:

2.1. Стандартизированная тарифная руб./куб. м в час 1 117,21

ставка С2 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
120-150 метров)

2.2. Стандартизированная тарифная
ставка С2 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
119-90 метров)

руб./куб. м в час 893,77

2.3. Стандартизированная тарифная
ставка С2 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
89-60 метров)

руб./куб. м в час 670,33

2.4. Стандартизированная тарифная
ставка С2 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
59-30 метров)

руб./куб. м в час 446,88

2.5. Стандартизированная тарифная
ставка С2 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
29 метров и менее)

руб./куб. м в час 223,44

Приложение N 2

к постановлению департамента
цен и тарифов администрации

Владимирской области
от 24 мая 2018 г. N 17/2

5. Стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов ГРО,

связанных со строительством (реконструкцией) газопроводов всех
диаметров, материалов труб и типов прокладки, для случаев, когда
протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения,
измеряемая по прямой линии от границы земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет 150 метров и менее, (в ценах 2001
года), С5:

5.1. Стандартизированная тарифная
ставка С5 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
120-150 метров)

руб./куб. м в час 435,97

5.2. Стандартизированная тарифная
ставка С5 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
90-119 метров)

руб./куб. м в час 348,78

5.3. Стандартизированная тарифная
ставка С5 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
60-89 метров и менее)

руб./куб. м в час 261,58

5.4. Стандартизированная тарифная
ставка С5 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы
земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
30-59 метров и менее)

руб./куб. м в час 174,39

5.5. Стандартизированная тарифная
ставка С5 (для случаев, когда
протяженность строящейся
(реконструируемой) сети
газораспределения, измеряемая по
прямой линии от границы

руб./куб. м в час 87,19

земельного участка до сети
газораспределения ГРО, составляет
29 метров и менее)